

Grammatikdagen GU 2014: Grammatik och undervisning

Abstract

Kreativ grammatik. Hur kan man göra grammatikundervisning rolig och meningsfull?

”Med grammatiken äger du språket. Med språket äger du världen”, sägs det. Men vilka förutsättningar ger vi egentligen eleverna i skolan att äga grammatiken, språket och världen?

Med begreppet kreativ grammatik vill vi introducera ett undersökande förhållningssätt dels till språket i sig, dels till vad grammatikundervisning kan vara. Vi menar att grammatik kan vara både spännande, roligt och utvecklande att arbeta med. Ett sätt att närma sig detta, är att utgå från de tre klassiska didaktiska frågorna. Det handlar för det första om ämneskunskaper: Vad? Det handlar för det andra om metoder för nytänkande: Hur? Det handlar för det tredje om inre motivation: Varför?

Genom att lärare blir säkrare i de grammatiska frågorna, får de också ökade möjligheter att arbeta med elevers språkutveckling på ett friare och mer förutsättningslöst sätt, fjärran från tragglande av grammatikbokens regler. Med ökad språklig säkerhet utvecklas elevernas skrivförståelse såväl som läsförståelse – och grammatiken får ett sammanhang och en mening.

I föreläsningen visar vi på arbetssätt för en hållbar och meningsfull grammatikundervisning som uppfyller läroplanens krav, vilket förstås innefattar att eleverna utvecklar de kunskaper som behövs för att utveckla språket i dagens samhälle. Vi vill integrera grammatik med didaktik för att stimulera elevernas språkutveckling, lärande, kreativitet och motivation. Detta gör vi genom att blanda sagoinslag, bilder, fakta, fallbeskrivningar, grammatik och didaktik. Vi strävar alltså efter ett större och mer helhetligt språkvetenskapligt sammanhang.

Föreläsningen riktar sig i första hand till yrkesverksamma lärare och lärarstudenter med inriktning främst mot förskoleklass till årskurs 3. Även en språk- och grammatikintresserad allmänhet är varmt välkommen!

Litteratur

Eriksson, Jessica, Camilla Grönvall & Annelie Johansson (2013) *Grammatik i teori och lärande praktik. Från förskoleklass till åk 3*. Stockholm: Columbus Förlag